
 

 

 

 

C.P.I.A. 1 CASALE – ALESSANDRIA 
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI  

"Maestro Alberto MANZI" 

e-mail: ALMM09700T@istruzione.it             pec: ALMM09700T@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

Sede legale e amministrativa 
Via Oliviero Capello,3    

15033 – Casale Monferrato (AL) 

Telefono 0142/213007  

Fax 0142/213008 

C.F. 91031570061 

CODICE UNIVOCO UF4KE3 

 

Punto di erogazione 
Via Plana,42 

15121 - Alessandria 

Telefono 0131/223491 

Fax 0131/223491 

 

Prot. n. 1626                               Casale Monferrato, 3/10/2017 

 

 

       Ai docenti interessati 

        agli atti 

        all’albo 

 

 

OGGETTO. avviso di selezione per reclutamento di personale ESTERNO    

                    all’Istituzione/Ente/Associazione per l’affidamento di n. 2 incarichi di formatore. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il proprio Bando per il reclutamento di personale ESTERNO 

all’Istituzione/Ente/Associazione per l’affidamento di n. 2 incarichi di formatore; 
 

VISTO l’accordo tra Ministero Interni, Regione Piemonte e MIUR per la realizzazione di interventi      
             finalizzati alla formazione Civico-linguistica dei cittadini di Paesi terzi; 

 

VISTO il bando FAMI 2014/2020 – Obiettivo Specifico 2 – Obiettivo Nazionale 2 - “Formazione  
            Civico-linguistica dei cittadini di Paesi terzi” – Progetto PETRARCA 5 – PROG. N. 51 -   

            CUP J66G16000200007; 

 

CONSIDERATO che il CPIA 1 Alessandria con sede legale ed amministrativa in Casale  

             Monferrato (AL), Via O. Capello 3, ha aderito al Progetto PETRARCA 5 – annualità  

             2016/18 e che tale progetto prevede prestazioni professionali fornite da personale  

             specializzato; 

 

VISTO l’art. 40 del D.I. 1.2.2001 n.44 che consente la stipula di contratti d’opera con esperti esterni  
             per particolari attività ed insegnamenti per l’ampliamento dell’offerta formativa; 
 

CONDIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione dei docenti cui conferire  
              contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa per gli anni   
              scolastici 2017 e 2018; 

 

VISTO l’organigramma interno e il database del personale impiegato, ravvisata quindi  

             l’impossibilità di procedere ad assegnare a tale personale i corsi formativi nell’ambito del   
              progetto PETRARCA 5, Piano Regionale per la formazione civico linguistica dei  

             cittadini di Paesi Terzi, PROG-51-FAMI 2014/2020 – Obiettivo specifico 2.  

             Integrazione/ Migrazione legale, Obiettivo nazionale 2. Integrazione – lett.h)  

             Formazione civico linguistica; 

 

VISTA la graduatoria risultante a seguito di comparazione delle domande e curricula sulla   

             base della valutazione di titoli ed esperienze maturate 

 

 



 

 

 

 

C.P.I.A. 1 CASALE – ALESSANDRIA 
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI  

"Maestro Alberto MANZI" 

e-mail: ALMM09700T@istruzione.it             pec: ALMM09700T@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

Sede legale e amministrativa 
Via Oliviero Capello,3    

15033 – Casale Monferrato (AL) 

Telefono 0142/213007  

Fax 0142/213008 

C.F. 91031570061 

CODICE UNIVOCO UF4KE3 

 

Punto di erogazione 
Via Plana,42 

15121 - Alessandria 

Telefono 0131/223491 

Fax 0131/223491 

 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria.  

Avverso detta graduatoria è ammesso reclamo nel termine di 5 giorni dalla data di pubblicazione 

all’albo della scuola, trascorsi i quali la graduatoria diventerà definitiva. Eventuale reclamo dovrà 

essere inviato all’indirizzo di posta elettronica certificata dell’istituzione scolastica (e-mail: 

ALMM09700T@istruzione.it) 

 

N. COGNOME NOME 

1 VIGLIONE MARGHERITA 

2 LAI LIBERA MARIA 

3 PIACENTINI LAVINIA 

4 BELLUCO ELISA  

5 ROBBA SARA 

6 BERGAGLIO  CHIARA ANNA 

7 SALERNO 

FABIANA 

VINCENZA 

8 BARILE CARMEN 

9 PANTUCCI LAURA 

10 MARCHETTI PAOLO 

11 RUOTOLO 

ROBERTA 

ANGELICA 

12 PRATO LINDA 

mailto:ALMM09700T@istruzione.it


 

 

 

 

C.P.I.A. 1 CASALE – ALESSANDRIA 
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI  

"Maestro Alberto MANZI" 

e-mail: ALMM09700T@istruzione.it             pec: ALMM09700T@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

Sede legale e amministrativa 
Via Oliviero Capello,3    

15033 – Casale Monferrato (AL) 

Telefono 0142/213007  

Fax 0142/213008 

C.F. 91031570061 

CODICE UNIVOCO UF4KE3 

 

Punto di erogazione 
Via Plana,42 

15121 - Alessandria 

Telefono 0131/223491 

Fax 0131/223491 

 

13 CARRERA TOMMASO 

14 CILLI RUGGIERO 

15 PRONZATO VALENTINA 

16 MORTARINO MICHELA 

17 BARBIERI BIANCA 

18 MASINI ANITA 

19 ADELE BOERIS 

 

 

 

        

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

Rossana Gianella 

 

 

_________________________ 

 


